EBRO

EVMNOTORS

Martorell, 7 de julio de 2025

EBRO EV MOTORS, S.A. (en adelante, la “Sociedad”), en cumplimiento de lo dispuesto en el
articulo 17 del Reglamento (UE) n2 596/2014 sobre abuso de mercado y en el articulo 227 de la
Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversién, y
disposiciones concordantes, asi como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME
MTF Equity, pone a disposicion del mercado la siguiente informacion:

OTRA INFORMACION RELEVANTE

A continuacidn, se detalla la relacién de accionistas con posicién igual o superior al 5% del capital

de la Sociedad a 30 de junio de 2025:

Accionistas

N.C
Acciones

Participacion
Directa (%)

Participacion Participacion

Indirecta

(CA) Total (%)

FOCUS ON NEXT FRONTIER, S.L.U.

CLEVER AREA BARCELONA, S.L.U.
AUTOMOTIVE POWER TECHNOLOGY, S.L.U.
IMPULSA TECNOLOGIA E INVERSIONES, S.L.U.

EV EBRO CAPITAL PARTNERS FCRE, S.A.

D. Rafael Ruiz Rincén
D. Daniel Asensio Ruiz
D. Pedro Calef Llorden

Dfia. M2 Antonia Raventds

BETA EQUITY, S.C.R. DE REGIMEN SIMPLIFICADO, S.A.

23.373.711
3.966.959
3.966.959
3.710.799

2.432.000
2.431.021

48,07%
8,16%
8,16%
7,63%

5,00%
5,00%

48,07%
8,16%
8,16%
7,63%

48,07%
8,16%
8,16%
7,63%

5,00%
5,00%
48,07%
8,16%
8,16%
7,63%

La Sociedad no tiene conocimiento de la existencia

superior al 5% del capital social.

de otros accionistas con posicion igual o

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 se indica que la informacién
comunicada mediante el presente documento ha sido elaborada bajo
responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

FOCUS ON NEXT FRONTIER S.L.U.
Consejera delegada de la Sociedad

Representada por D. Rafael Ruiz Rincén

la exclusiva




