



Martorell, 7 de julio de 2025

EBRO EV MOTORS, S.A. (en adelante, la “Sociedad”), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity, pone a disposición del mercado la siguiente información:

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

A continuación, se detalla la relación de accionistas con posición igual o superior al 5% del capital de la Sociedad a 30 de junio de 2025:

Accionistas	N.º Acciones	Participación Directa (%)	Participación Indirecta (%)	Participación Total (%)
FOCUS ON NEXT FRONTIER, S.L.U.	23.373.711	48,07%	-	48,07%
CLEVER AREA BARCELONA, S.L.U.	3.966.959	8,16%	-	8,16%
AUTOMOTIVE POWER TECHNOLOGY, S.L.U.	3.966.959	8,16%	-	8,16%
IMPULSA TECNOLOGÍA E INVERSIONES, S.L.U.	3.710.799	7,63%	-	7,63%
EV EBRO CAPITAL PARTNERS FCRE, S.A.	2.432.000	5,00%	-	5,00%
BETA EQUITY, S.C.R. DE RÉGIMEN SIMPLIFICADO, S.A.	2.431.021	5,00%	-	5,00%
D. Rafael Ruiz Rincón	-	-	48,07%	48,07%
D. Daniel Asensio Ruiz	-	-	8,16%	8,16%
D. Pedro Calef Llorden	-	-	8,16%	8,16%
Dña. Mª Antonia Raventós	-	-	7,63%	7,63%

La Sociedad no tiene conocimiento de la existencia de otros accionistas con posición igual o superior al 5% del capital social.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 se indica que la información comunicada mediante el presente documento ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

FOCUS ON NEXT FRONTIER S.L.U.
Consejera delegada de la Sociedad
Representada por D. Rafael Ruiz Rincón